[image: A:\Герб Смол. области-3.gif]

АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 18 октября  2018  года                                                                              № 19А

 О  плане противопожарных мероприятий
 по подготовке населенных  пунктов
 к осенне-зимнему  периоду 2018-2019  года
 на территории  Новосельского  сельского
 поселения Смоленского района
 Смоленской  области

   В целях обеспечения пожарной безопасности в осенне-зимний период, в целях организации и осуществления мер пожарной безопасности, в соответствии с  Федеральным законом «О пожарной безопасности», распоряжением  Администрации Смоленской области от 28.09.2018 г. № 1350-р/адм. « О мерах по обеспечению пожарной безопасности на территории Смоленской области в осенне-зимний период 2018/2019  года и своевременной организации  их тушения.

           1. Утвердить план противопожарных мероприятий по подготовке населенных  пунктов  к осенне-зимнему  периоду 2018-2019 года  на территории  муниципального образования Новосельского сельского поселения Смоленского района Смоленской области (прилагается).
          2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить  на  Донскую Светлану Алексеевну менеджера Администрации  Новосельского сельского поселения Смоленского района Смоленской области, председателя комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности.

Глава муниципального образования
Новосельского сельского поселения
Смоленского района смоленской области                               И.П.Андреюшкин

УТВЕРЖДЕН
распоряжением Администрации
 Новосельского сельского  поселения
Смоленского района смоленской области
                                                                                                                                                                                                           от 18.10.2018г. №19А
ПЛАН
Противопожарных мероприятий по подготовке населенных пунктов и организаций к работе в условиях осеннее – зимнего периода 2018/19 годов на территории Смоленского района
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный
исполнитель
	Кто привлекается
	Срок исполнения
	Отметка
о выполнении

	I. Профилактические мероприятия при подготовке к пожароопасному периоду

	1.
	Участие в подготовке постановления Администрацией  муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области «О мерах пожарной безопасности на территории Смоленского района в осенне-зимний период 2018/19годов»
	Отдел ГО и ЧС Администрация района
	Глава с/п
ОНД по Смоленскому и Монастырщинскому району

До 20.10.2018
	Распоряжение района от
от 16.10 2018 №332-р

	2.
	Разработка плана Противопожарных мероприятий по подготовке населенных пунктов и организаций к работе в условиях осенне– зимнего периода 2018/19 годов на территории Новосельского сельского поселения  Смоленского района
	Глава с/п
ПКЧС и ОПБ

	отдел ГО и ЧС
ОНД по Смоленскому и Монастырщинскому району

До 20.10.2018
	Протокол №  4 КЧС и ОПБ поселения

	3.
	Участие в заседании КЧС и ОПБ при Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области
	ПКЧС и ОПБ,
отдел ГО и ЧС,
	КЧС и ОПБ, Главы с.п.

Ноябрь 2018
	Протокол №13 12.11.2018

	4.
	Провести проверку состояния готовности имеющихся сил и средств пожаротушения и организовать доведение наличия указанных средств до установленных норм
	Глава с/п
ПКЧС и ОПБ
	отдел ГО и ЧС
ОНД по Смоленскому и Монастырщинскому району

октябрь 2018
	1ДПД  5 чел. начальник ДПД Андреюшкин И.П.

	5.
	Обеспечить (участие) контроль за осуществлением противопожарных мероприятий в полосах отвода автомобильных и железных дорог, линий электропередач и связи, магистральных нефтепроводов, газопроводов в подготовительный период и на пожароопасный период.
	ОНД по Смоленскому и Монастырщинскому  району
	РЭС. ДРСУ.
	По отдельному плану

	6.
	Организовать разъяснительную работу с населением по вопросам соблюдения правил пожарной безопасности в жилом секторе и на предприятиях
	Глава с/п
	ОНД по Смоленскому и Монастырщинскому району

В течение периода

	7.
	Организовать постоянный мониторинг пожарной обстановки и обеспечить устойчивое взаимодействие между соответствующими органами отделом сельского хозяйства, управления ЖКХ, пожароопасных объектов, объектов с массовым пребыванием людей , ЕДДС, СОО-01, МО МВД
	Глава с/п
	ЕДДС района

В течение периода

	8.
	Провести проверки (при условии соблюдения законодательства Российской Федерации) состояния комплекса мер противопожарной защиты (пожарных водоемов, противопожарных проездов и разворотных площадок) организаций, населенных пунктов.
	Глава с/п
	ОНД по Смоленскому и Монастырщинскому  району
	В течение периода

	9.
	Обеспечить привлекаемых к работе граждан средствами пожаротушения (шанцевым инструментом), транспортом, питанием и медицинской помощью
	Глава с/п

	при необходимости

	10.
	Организовать проверки строений с низкой противопожарной устойчивостью
	ОНД по Смоленскому и Монастырщинскому  району

Глава с/п

По отдельному плану

	11

	Привлекать активы администраций сельских поселений, членов добровольной пожарной охраны к работе по предупреждению пожаров и гибели людей, организовать проведение сходов, подворных обходов и обучение населения правилам пожарной безопасности
	Глава с/п
	ОНД по Смоленскому и Монастырщинскому  району
	постоянно

	П. Организационно-технические мероприятия осеннее- зимнего периода

	1.
	Усилить контроль за противопожарным состоянием организаций, учреждений с массовым пребывание людей
	ОНД по Смоленскому и Монастырщинскому  району
	Глава с/п
	постоянно

	2.
	Запретить использование открытого огня, при проведении праздничных мероприятий рождественских и новогодних праздников
	ОНД по Смоленскому и Монастырщинскому  району
	Глава с/п, Комитеты по образованию, культуре
	с наступлением праздичного периода
	Готовится распоряжение о ПБ в праздники Нового года

	3.
	Организовать доведение через средства массовой информации до населения решений органов местного самоуправления муниципальных образований: района, сельских поселений связанных с пожарной безопасностью
	Глава с/п

	Информационные стенды/сайт Администрации
	При принятии соответствующ8его решения
	Информационные стенды/сайт Администрации

	4.
	Организовать планово-предупредительный ремонт сетей наружного противопожарного водоснабжения, пожарных гидрантов в населенных пунктах
	Глава с/п Предприятия ЖКХ
	ОНД по Смоленскому и Монастырщинскому  району
	До 20.11.2018

image1.png